
Dopravnípodník měSı`_Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. Akord služby S.r.o. 
„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.S. v Liberci “ 

Ž' /9//7/zá/7 

SMLOUVA O DÍLO 
ev. č. objednatele: 2 066 19 10 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v sou/adu S ust. § 2586 a následujícími paragrafy 
Zákona č. 89/2012 Sb,, občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zák0ník“) 

1. Smluvní strany 

0 bj e d n ate I: 
Společnost: Dopravní podnik měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill 

Zapsána Z OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl B, vložka 372 

Osoby oprávněně k podpisu smlouvy: lng. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva 
Martin Pabiška, MBA - místopředseda představenstva 

Ve věcech technických : Ludvík Lavička, provozně -technický ředitel 
tel.: 739 682 085, e-mail: lavicka@dpmI`.cz 

IČO z 473 11 975 
DIČ: CZ47311975 
Společnostje plátce DPH 
Bankovní spojení : 

Číslo účtu z 

(dále jen „objednateI“) 

Zhotovitel: 

Společnost: Akord služby s.r.o. 
Sídlo : Zenklova 32/38, 180 O0 Praha 8 
Zapsána : OR vedený Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 103801 
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: Petr Polák, jednatel společnosti 
Zástupce ve věcech technických: Radek Malý 
IČO z 271 98 413 
DIČ: CZ27198413 
Společnost je plátce DPH 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

(dále jen ,,zhotOviteI“) 

2. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je Závazek zhotovitele provést na Svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele řádně a včas dílo vtomto článku specifikované a Závazek objednatele řádně 
provedený předmět díla převzít a Zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

Strana 1 (celkem 8)



Dopravní podnik meˇSt_Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. Akord služby S. r. O. 

„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.s. v Liberci“ 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 6.6.2019 

3. Veškeré činnosti, kjejichž provedení způsobem vtéto smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako ,,díIo“. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele kompletní dílo nazvané: 
„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.s. v Liberci“. 

Specifikace a rozsah díla jsou stanoveny v PD a ve výkazu výměr zpracovaných firmou VALBEK 
spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 O2, Liberec IČ: 482 66 230. 

5. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli projektovou dokumentaci. Zhotovitel 
prohlašuje, že projektovou dokumentaci převzal. 

6. Zhotovitel je dále povinen dílo provést v souladu S právními předpisy České republiky, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak 
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla. 
Zhotovitel je rovněž povinen respektovat příkazy objednatele. 

7. Součástí závazku zhotovitele Drovést dílo ie dále: 
- před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění díla, 
- zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz 

přípojek vody a energií během provádění díla, zajištění přístupu kjednotlivým úseküm stavby 
za účelem provádění prací a uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, 
staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím předmětu díla), 

- pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných Záborů ploch. Uvedení dočasně 
využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch 
mimo obvod staveniště, 

- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
odokumentaci staveb, vplatném znění, vpočtu 2 vyhotovení vtištěné podobě a jednom 
vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči, 

- zajištění bezpečností všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění, 
osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem 
komunikace, odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR, 

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na 
ochranu životního prostředí, lidí a majetku V místech dotčených stavbou, 

- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, 
resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné kjejich převzetí podle zákona 
č. 185/2001 Sb., O odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel, 

3. Doba a místo plnění díla 
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Předpokládaný termín zahájení provádění díla: červenec 2019 
Termín ukončení díla a předání jeho předmětu: 16.12. 2019 

4. Cena díla 
1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají cenu díla odkazem 

na závazný a úplný rozpočet, který je součástí této Smlouvy a tvoří její přílohu Č. 1 (dále jen 
,,rOzpočet“). 

Celková cena 7.709. 149.99 Kč + příslušná sazba DPH 

2. Změna ceny díla ujednané odkazem na rozpočet je možná tehdy, pokud po podpisu této smlouvy 
dojde ke zméně sazeb DPH, a to O částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH. 

3. Zhotovitel tímto výslovně ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že 
přebírá nebezpečí změny okolností. 

Strana 2 (celkem 8)



Dopravni podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. Akord služby s.r.0. 

„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a. s. v Liberci“ 

5. Platební podmínky 
Cenu Za dílo bude Objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem. 
Přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis 
prací a dodávek skutečné provedených v kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokoI“). 
Zjisťovaci protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíce. Objednatel se ke Zjišťovacímu protokolu vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho 
předložení. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem 
ve Zjišťovacím protokolu. 
Přílohou faktury musí být objednatelem podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis pracía 
dodávek skutečně provedených (dále jen ,zjišťovací protokoI“) a kopie protokolu O předání a 
převzetí díla. 
Faktura je daňovým dokladem musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů O účetnictví, 

daních a ostatních předpisů. 
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávně či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 
Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude vsouladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
bude poslední den daného kalendářního měsíce. 
Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost Zaplatit je splněna dnem 
odepsáni fakturované částky Z účtu objednatele. 
Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat na adresu: 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, as., Mrštikova 3, 461 71 Liberec Ill. 
Kontaktní osoba ohledně fakturace u objednatel

Faktura bude vystavena po odsouhlasení soupisu provedených praci a dodávek objednatelem 
V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má Zhotovitel nárok na úrok Z prodlení 
ve výši 0,01 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Předmět díla spadá mezi Stavební práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu o 
zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídají číselněmu 
kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008 a obě smluvní strany jsou 
plátci DPH. Zhotovitel je povinen na daňovém dokladu uvést tento kód a vystavit daňový doklad 
V souladu S § 92a a 92e zákona 235/2004 Sb. v platném znění, tj. v režimu přenesení daňové 
povinnosti (tzv. „tuzemský reverse-charge“). Daň Z přidané hodnoty nebude zhotovitelem 
účtována a osobou povinnou přiznat a zaplatit daň Z přidané hodnoty je v souladu s ustanovením 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., v planém znění, Objednatel. 

6. Staveniště 
Staveniště se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této 
smlouvy. Zařizením staveniště se rozumi dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po 
dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele 
při plnění této smlouvy a jsou umístěny V prostoru staveniště. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v době od uzavření této smlouvy do termínu 
zahájení provádění díla sjednaného v této smlouvě, vyzvat zhotovitele k převzetí staveniště, a to 
alespoň tři pracovní dny předem. Zhotovitel se zavazuje vtermínu uvedeném ve výzvě dle 
předchozí věty se na staveniště dostavit a staveniště od objednatele převzít. Vpřlpadě, že 
zhotovitel nebude vyzván objednatelem kpřevzetí staveniště, smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel předá zhotoviteli staveniště a zhotovitel staveniště od objednatele převezme v termínu 
zahájení provádění díla sjednaném V této smlouvě. 

Strana 3 (celkem 8)



Dopravnípodník meˇSt Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. Akord Služby s. r. 0. 

„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.s. v Liberci “ 

O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i Zhotovitel. Tento 
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo kjeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně Odstranit 
veškeré znečištění. _ 

Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 10 dnů od předání předmětu díla objednateli, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě, že zhotovitel bude po předání díla 
odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, 
které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělkü. Toto zařízení však musí být umístěno tak, 
aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělkü je zhotovitel 
povinen vyklidit pracoviště do 10 dnů ode dne, kdy objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v 
zápise o odstranění vad a nedodělkü. 

7. Stavební deník 
Zhotovitel je povinen vést vsouladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., O dokumentaci 
staveb, ve Znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 
Zápisy do stavebního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění díla týž den. 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
DO stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. Za 
objednatele může provádět Zápisy do stavebního deníku technický dozor stavebníka, přičemž 
technický dozor stavebníka si ponechává v průběhu provádění díla druhou kopii, kterou si se 
zhotovitelem vymění za originál vdobě ukončení vedení stavebního deníku, tj. při dokončení 
provádění díla, popřípadě po odstranění vad a nedodělkü zjištěných při předání a převzetí 
předmětu díla. 
Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení se 
S tímto zápisem. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na 
staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů. 

8. Změny díla 
Každá Změna smlouvy (Zejména změna v rozsahu díla, změna ceny či doba plnění díla) musí být 
dohodnuta v písemném dodatku K této smlouvě. V případech, kdy změna díla vzhledem ke své 
povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení Změny stavby před dokončením, nastávají právní účinky 
dohody smluvních stran O takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí O změně stavby před 
dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem. 
Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému 
zástupci stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku. 
Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, 
nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu. 

9. Provádění díla 
Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak 
sprojektovou dokumentací, tak stechnickými normami a musí mít příslušné certifikáty 
O vlastnostech a jakosti. To platí i pro materiály a výrobky subdodavatelù. 
Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a Znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. 
Pokud toto zhotovitel neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatei, případně 
objednatel pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele. 

Strana 4 (celkem 8) 



Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. Akord Služby S. r. 0. 
„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.s. v Liberci ” 

Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je zhotovitel 
povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečností provozu na komunikacích i 

pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, 
osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace. 
Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla 
ve stavebním deníku, vzápísech Zkontrolních dnů nebo vjiných písemných dokumentech 
vyhotovených mezi zhotovítelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů 
ze strany zhotovitele objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu realizace 
Stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi objednatelem a Zhotovitelem podléhá 
sankcí ze strany objednatele podle této smlouvy. . 

Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat dodıžování projektové dokumentace, kvalitu 
prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při provádění díla. O 
výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor stavebníka je oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, 
život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je Objednatel 
oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, sníž má uzavřenou 
příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění stavby uvedené v rozhodnutich a 
stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje kdodržování 
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů. 
Zástupce zhotovitele (vedoucí stavby) je povinen spolupracovat s technickým dozorem stavebníka 
a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor vykonáván. 
Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na připadnou 
nesprávnost jím dodané projektové dokumentace, pokynů či překážku omezující plynulost 
provádění díla, nebo Znemožňující provedení díla. 
Zhotovitel vplné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu Zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci (,,BOZP“) a požární ochranu (,,PO“). 
Zhotovitel prohlašuje, že svoji veškerou činnost vykonává v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. Zhotovitel současně dále prohlašuje, že při výkonu své činnosti neumožňuje výkon 
nelegální práce ve smyslu ustanovení § 5 písm. e) bod 1 až 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Odpovědnost za škodu: nebezpečí škody na věci 
Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. 
Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednatelí či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události 
činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto 
pojištěni na Své náklady vplatnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně 
ukončeného předmětu dí la. 
Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do 
doby předání staveniště Zpét objednateli. 

11. Předání Qředmětu díla 
Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli. 
Řádným dokončením díla se rozumí dokončení díla bez vad a nedodělků 
Objednatel převezme řádně ukončený předmět díla na základě písemně výzvy zhotovitele, která 
bude učinëna minimálně 10 dní před stanoveným termínem předání a převzetí. Objednatel 
převezme dílo bez vad a nedodělků, může však zvlastni vůle převzít i dílo vykazující pouze 
ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho provozu. 

Strana 5 (celkem 8)



Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. Akord služby s.r.o. 
„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a.s. v Liberci “

O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán předávací protokol. který podepíší oprávnění zástupci objednatele a zhotovitele; jeho nedílnou součásti bude soupis případných drobných vad a nedodělků S termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla. 
Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol O předání a převzetí díla bude uzavřen podepsání m tohoto dodatku. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost v souvislosti S kolaudací předmětu díla a zavazuje se zúčastnit kolaudace předmětu díla V místě plnění. 

12. Odpovědnost za vady díla. záruka za jakost díla 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na předmětu díla vyskytnou v Záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku. 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla V délce trvání záruční doby 60 měsíců od data převzetí předmětu díla objednatelem. Vpřípadě, že objednatel převezme předmět díla s vadami nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží O dobu od převzetí předmětu díla S vadami nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 
Zárukou za jakost díla přejímá Zhotovitel závazek, že předmět díla bude po záruční dobu způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 
Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamovaně vady neprodleně, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

13. Smluvní pokuty 
Vpřípadě, že zhotovitel nepředá p ednaném termínu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty za každý započatý den prodlení. 
Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen. 
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

14. Odstoupení od smlouvy 
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- pokud Zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od termínu dle či. Ill této smlouvy, 
- prodlení zhotovitele se splnéním termínu dokončení a předání díla dle čí. Ill této smlouvy delší než 30 dnů, 
- provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku škod na předmětu díla, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy Z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato opatření na náklady objednatele. 

15. Závěrečná ustanovení 
Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, Z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání O předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujedhat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 
Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

Strana 6 (celkem 8)



Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. Akord Služby s.r. o. 
„Rekonstrukce garáže pro DPMLJ, a. s. v Liberci “ 

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována Z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecné či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
Smluvní strany se dohodly, že k prominutí dluhu dle této smlouvy je třeba projevu vůle v písemné formě. 
Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, Zdánlivou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se Zavazují nahradit takovouto neplatnou, Zdánlivou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinnosti odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji Zrušit dohodou lze rovněž jen písemně. 
Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 
Ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb. se dále ujednává: 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva O dílo bude zveřejněna v registru smluv podle Zákona Č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (záklon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v této Smlouvě o dílo, které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje,....) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která tuto smlouvu O dílo zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
Tato smlouva O dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými Zástupci obou smluvních stran, avšak nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S §6 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy o dílo poskytnuta před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy O dílo, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
- Neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného vsouvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 
- Nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, at' už pro sebe nebo pro jiného v souvislostí se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 
- Učini všechna opatření ktomu, aby se ony ani její Zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoli formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajíciho vúplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle Zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dlejen ,,TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 

§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupci dle TZ 

- Nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce 

Každá ze smluvních stra prohlašuje: 
- Že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb. O trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpis (dále jen jako ,,ZTOPO^^) 

strana 7 (celkem 8) 



,jí 
Dopravnípodnìk měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. Akord služby s. r. 0. 

„Rekonstrukce garáže pro DPML./Ĺ a.s. v Liberci “ 

- Že zavedla náležitá kontrolní a jiná odborná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO 

- Že učinila nezbytná Opatření k předcházení vzniku sve trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu 

- Že Z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex 

- Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby jeji 

jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo 
oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO 

10. Obě smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

č. 1 ~ Položkový rozpočet 

V Lıbercı dne: ' ,}j«“\(Ť V Praze dne: /P vf /J/ý' N Im-tm Za objednatele: Za zhotovitele: 

/ 

t lng. Michal Zděnek, M.A. Petr Polák - 

předseda představenstva jednatel společnosti
L 

Martin biška, MB 
místopředseda předsta enstva 

Strana 8 (celkem 8)


